
Statuspapir for Nørrebro Idrætsråds arbejde med aktiviteter i Mimersparken fra april 2013 frem til 

november 2013. 

Nørrebro Idrætsråd har aftalt med Kultur-og Fritidsforvaltningen og 2200 Kultur at være ansvarlig for den 

aktivitetsmedarbejder, som Folkeoplysningsudvalget har bevilget i forhold til Mimersparken. 

I aftalen er der nævnt en række succeskriterier. I det nedenstående statuspapir er succeskriterierne nævnt i 

fed og vi oplyser, hvorledes vi har opfyldt kriterierne. 

Arbejdet følges i et samarbejde med 2200 Kultur og der holdes møder om arbejdet hvert kvartal. 

 

Succeskriterier: 

- Opbygning af foreningsaktiviteter for børn og unge på 11-mandsbanen og multibanen med et mål 

om 300 faste foreningsbrugere på ugentlig basis i sæsonen 

I forår/sommer/efterårs perioden har der været fyldt helt op på 11-mandsbanen. Nørrebro United, Babylon 

og Halgan har meddelt at de har haft børn på banen, det er kun Nørrebro United der har vintertider på 

banen og tallene for den udendørs brug falder derfor over vinteren. 

Der opstartes nye børnehold i januar og kriteriet er opnået 

- Igangsættelse af voksenaktiviteter med et mål om 300 foreningsbrugere på ugentlig basis i 

sæsonen 

Nørrebro United, Babylon, Halgan, Nørrebronx, Real l hospital, Club le Succalimone, Nørrebro Fodboldklub, 

fc thor, AFG sports Club, Deportivo Cobayas, det tibetanske samfund i Danmark, lavuk og USG har haft 

voksen tider, ikke alle har meldt tilbage på brugen af banerne men målet er dog nået 

Ac Ibens er kommet ind på vintertiderne og har meldt tilbage i forhold til brug af banen. 

Der er udleveret container nøgler til: Nørrebro United, fc Babylon og ac Ibens som er de 3 klubber der 

sammen med Halgan har meldt tilbage ift brug af banen 

- Sikre at multibanen bliver gjort klar til brug, og at der tages kontakt til foreninger med relevans 

for banen 

Rollerderby, Kjøbenhavns Skøjteløber Forening, GAME3, danske freestyle cyklister har haft tider på banen. 

Der har været kontakt med rollerderby og er det fortsat  ift børne/unge hold og pigestreet festival 

Basketkurvene er blevet repareret og anvendes 

- Sikre at de folkeoplysende foreninger involveres i brugen af området 

Kontakt til klatrene (Nørrebro Klatreklub) om mulighed for at starte børnehold.,  

City Girlz, street soccer overvejer at flytte deres sommerstævne til Mimersparken 



Cafe Nora og Arena Spartacus har haft og har stadig aktiviteter i området. Begge grupper er dog rykket 

indenfor med fodbold og mor/barn fodbold.  

Red barnet og Ungdommens Røde Kors har været kontaktet, der har været dialog med Red Barnet der dog 

ikke kunne lave aktiviteter i området uden en betalt koordinator. Ungdommens Røde Kors har ikke svaret 

tilbage. 

- Kontakt til minimum 10 lokale institutioner med henblik på at sikre igangsættelse og forankring 

af skole- og institutionssamarbejde i dagtimerne. Samt sikring af, at lokalområdets institutioner 

gør brug af parken i projektperioden og efterfølgende 

 Mjølnerparkens idrætsforening(IFK) har kun svaret tilbage en gang. Over vinteren er der tider til området 

men da det ikke har været muligt at lave aftaler med IFK og foreningen for aktive ældre(Mjølnerparken) 

ikke ønsker udetider, står disse tider nu tomme.  

FUN, Samuelsgården, First Floor og tidligere Hakuna Matata har haft tider på banerne og der er samarbejde 

i gang med Tagensbro og Lunden 

Nørrebro Uniteds projekt med Rådmandsgade skole træner i Mimersparken tirsdag, onsdag og torsdag før 

kl. 16. I alt ca. 70 deltagere fra 6-9 klasse henover ugen. Skal køre i to år. Skal nok bruge haltid - gerne i 

Nørrebrohallen - til vinter. Erfaringer vil kunne bruges i forhold til skolereformen. Evt. vil vi holde et samlet 

møde mellem skoler, kultur- og idrætsfaciliteterne og foreningerne på Nørrebro.  

Derudover har der været kontakt med Asgård, Midgård, Balder, Rabalder og Bifrost. Disse institutioner 

bruger ikke området pga. normeringen. 

RCYN er i samarbejde med Nørrebro United i gang med at stable nogle børnehold op med træning. 

Trænerproblem dermed løst. Der er stadig diskussioner om dette mellem RCYN og Nørrebro United 

- Med udgangspunkt i de omkringliggende uddannelsesinstitutioner fortsættes samarbejdet om at 

få flere frivillige tilknyttet området – herunder fortsættelse og forankring af den nystartet 

frivilliggruppe 

Frøbels, Sydhavnen, Blågården og Zahles har været kontaktet. Der er blevet holdt et kort oplæg for Zahles i 

området og der er holdt oplæg og lavet trænings sessions med underviserne på Frøbels og Sydhavnen, der 

skal følges op med oplæg for eleverne. 

- Sikre at der opstartes forskelligartede aktiviteter i parkdelen – herunder indgås samarbejde med 

kulturskaberne 

Ferie camp på Ydre Nørrebro i 3 uger i sommerferien blev afholdt i Mimersparken. Fodboldbanen, 

Multibanen, klatrevæggen og Basketbanen blev brugt samtidig med at der også blev trænet Dans og Yoga. 

Under FerieCamp var der ligeledes Kingo Cup, hvor der blev spillet fodbold på 11-mandsbanen og hockey 

på Multibanen. Der deltog 1796 i feriecampaktiviteterne.  



Nørrebro Idrætsråd arrangerede ekstra tilbud til børn og unge i maj og juni. Her deltog 173 børn og unge i 

henholdsvis basket og fodbold. Nørrebro Idrætsråd bistod ved den sundhedsfestival, som Nørrebro 

Lokaludvalg afholdt i august måned i Mimersparken 

Vi har sammen med Hotspot bakket op om en Panna-turnering på den røde plads og der arbejdes videre på 

at få en pannabane ned i parken. Vi samarbejder med Kulturskaberne om oversættelsesgruppe i 

forbindelse med læse gruppe og film for piger.  

I foråret blev der 2 gange om ugen afholdt åben træning i fodbold. Deltager antallet var meget afhængigt af 

vejret men der var en fast gruppe på 6 børn. Alle disse 6 børn (2 piger, 4 drenge) spiller nu i klub.   

i Lundtoftegade har vi i samarbejde med en pædagog og en aktivitetsmedarbejder kørt futnet træning. 

Dette blev startet op som et forsøg da vi ønskede at se om vi kunne få børnene ud af gården når de var 

blevet trygge ved os. Et par stykker er nu startet i Nørrebro United, nogen vil starte til futnet og vi er ved at 

overbevise dem om at bruge mimersparken.  

Hele august blev der afholdt pige fodbold turneringer om fredagen. Fremmødet var svingende. Mange af 

pigerne gik i forvejen til fodbold og de der ønskede at starte er kommet ind på hold. Vi har derfor ikke 

fortsat den åbne træning, da der ikke var så stort et behov 

- OG SÅ ALT DET ANDET 

der er kommet en midlertidig Container til opbevaring af udstyr. Der er kommet et ekstra sæt 5/3er 

mål, så der kan afvikles børnestævner. Der er booking beviser på vej til de klubber, der ønsker det. 

Lyset virker igen. Omklædning vil, frem til de nye bygninger står færdige være i Nørrebro Hallen. 

Der er blevet hængt skilte op i området og de er væk igen. Der arbejdes stadig på at få skilte med 

de forskellige klubbers træningstider. Der er skrevet et udkast til aktiviteterne på en bemandet 

legeplads. Der er her taget udgangspunkt i de ønsker vi har hørt fra børnene under ferie camp og i 

vores daglige gang i området. 

Der har været sendt updates til nyhedsbrevet men det kan sagtens blive bedre. 

I uge 44 havde vi praktikant fra den økologiske produktionsskole 


